DWL. MAZ
VII. Compendio III

165
M
20

1.19
1
20

V — u. 20.
S. Catha Jacobi Journalis de Sept. 1740

Secunda Secundi Libri Decretalium
Antonij de Butrio.

In fine — Venet. 1503.

XIII. A. 3

Handwritten text at the top, possibly a title or header, including the word "Alphabet".

Handwritten text in the upper middle section, possibly a list or a set of instructions.

Handwritten text in the middle section, possibly a signature or a date.

Handwritten text at the bottom left, possibly a page number or a reference.

no non valet: et sic absurdum enim foret si habeo pben: et
 clari pben: non cogit eum sic quo ad deum: ita qd
 cum constet de iure cogit ex hoc qd ostendit deficit
 testis: ego debem suo meo pben: et sic intelligi hic material
 factum de canonica equitate: quod de testis: et c. et
 esse in rone sua: et testis in omni negotio. De consuetudine
 via restringente pben: ad certam spem pbandi: dicit
 in ad hoc. de pac. q. m. li. v. p. in hoc. de pba. q. s. h. sed
 ponere ibi refidet cum vber. de bo. licet fin. op. q. valet pac
 tum et pben: et licet restringat pben: ad unam speciem
 probandam: tunc in restringit ad pben: utriusque ex
 qualitate testium erit arbitrium in admittat: satis pben
 de equitate canonice: et pben: per a iustis in alterum cui
 aliqua iactura locupletat. Ad id eum si pben: debent
 et habeo testes legitimus: qui attestat de testimonio que no
 potest probari de consuetudine iuris: vel pacto aliter qd per
 instrumentum. **Intro. de buri.**

De litteris tuis. In commu-
 nio iudicio p

bare debet actor et reus si ambo pban: reus ubi
 solatur nisi favorabilem cum foveat actor. d. b. o.
 C. in b. iud. sc. b. ad q. d. No. canonico agere pos
 sent in iudicio litigare pro pben: sine pro possessionibus
 pbanda: q. talis agendi imparis et administratione
 possessionis. **¶ No. i.** canonico tunc possessione pbanda
 runt: q. largo modo possessio pben: dicitur pben: canonici
 ciades q. pot appellari sua. **¶ No. ii.** q. vbi pben: pben:
 cipit ut dicitur in iudicio possessionis no recusat ab onere
 pben: iudice quo de resti. spo. cu. n. sed i. de poss. illud.
¶ No. iii. q. in pben: iudicio quilibet pario susti-
 net vicem actionis et rei. **¶ Quarto** q. in duplici iudicio si
 mal ab utraq. pben: testis sit admitt. d. i. **¶ Sexto** q. de p
 bendo: et que alij pben: dicitur arbitrarie sunt et in arbitrio
 iudicis e alteras pben: q. **¶ Septimo** q. cetero parib' sua
 pro possessio pben: q. **¶ Et no. i.** q. duplicibus iudicis
 locum rei ostinet possessione ad hoc: ut data paritate p
 bationis: pben: pro eo debeat pben: etiam quo ad mo
 dum distandi solum: pro eo sua pben: ab absolute
 licet pro reco. **¶ No. q. d.** in summario. **¶ No. possessio**
 reus aggrari onere pben: dicitur respectu intentionis: et ofis
 respectu exceptionis. **¶ No. fin.** antiqui scribent. Ceter
 non. ep. Inm. ep. non posse lre pben: ad pben: ad de cler.
 cum in canonicis. **¶ No. non pot habere pben: sed reddi:**
 exponere ergo pben: ad reddi: q. ofis non potest habere
 pben: ad reddi: et indulgentia specialis: vel ex necessitate de
 conce. par. cum nostris. **¶ No. p. q. d.** non competet ius
 agendi: q. si vni canonico possideat: sine alter quilibet pos
 sedit: noce ecclesie ergo nulli competit ius agendi: q. uterq. agit
 noce ecclesie: sic ecclesia agere pben: solum: q. non est di
 cendum. **¶ Itē** aut agit ut possit: et cum alter possideat: alter no
 pot possidere no poterit agere ut possit: quod datur possessio
 si. **¶ Et** ut possit: per totū. **¶ Idem** non agere poterit interdi
 cto vnde vicem neuter pben: poterit pben: ad reddi: sicut
 pben: ad reddi: in termino occupavit sine violentia: aut
 agit rei vendi: noce proprio et agere no pot: q. sua no est pro
 prietas sed ecclesie agere. **¶ De rei ven. l. in rem actione:**
 no mus ecclesie agere: q. possit: q. cum uterq. possideat equali:
 et possidet itaq. eum licet per alium: no possidet cuius
 noce. **¶ Et** de resti. spo. cum venisset: fin. q. possid. q. uter
 q. vel alter poterat agere: rei vnde pben: uterq. solum regim.
¶ In quantum uterq. pben: et alter pben: occupat: et
 aliter noce agere no pot: sed dicit: et abbas noce sine vigi
 latio nisi agit: q. si in conventu suo bona destruit: habet: et no.
 de rescip. d. ceteri vbi de boe: noce pben: vi. suo quere
 lam. **¶ Dicit** aut expedire agere noce pben: q. agit: pben:
 canonice: vel alioquin noce eiusdem ecclesie si possidere con
 tendit: pben: alioquin noce canonice: q. utri ecclesie non nituntur:
 tunc est agendi noce ecclesie: q. pben: de quo de resti.

spo. in pba ad magna glo. et hoc et notandum. **¶ Sed** in
 hoc casu oportet q. habeat procuratoris prepositi: vel cano
 nicos: vel alios: ad agendum: q. pben: noce noce agi
 de pben: ad reddi. **¶ No. obstat** q. non possit agi
 noce pben: de quo pben: ad reddi: vel possit agere: q. in
 mo pbanda potest habere: et habet: certo reddi: tunc possit
 sione: ex quo per habentem potestatem sine fidei assignate:
 ex quo omni casu ab alio: etiam immutatur. de pben: cap.
 sustinuit: et parvo: ecclesie: de quo si pba. pben:
 ralis. que et q. q. q. q. amez: q. q. q. de iuribus ipsius
 ecclesie non videt agendi noce ecclesie: sed noce pben:
 ar. **¶ No. ed. ed. l. in fine. et no. de pben: cap. pben: q. q.**
 veret. **¶ No. de offi. deie. pben: q. pben: et ultimo. pot ergo p**
 benda fin. **¶ No. ad reddi: q. si iura distinetur: q. amob: cap.**
 bant: b. pben: quado q. alia bonis: vel dignitas: vel
 nd ministrat: in pben: seu defensione: imo: vnde resti
 ipsius pben: procur. ecclesie: non generaliter: sed specialiter
 et pben: dicitur: concurrerit videtur pben: dicitur: pben:
 datur: de quo de resti. spo. cu. n. de quo de iud. cum inqu
 tati. **¶ No. p. q. pben: debeat recipi pben: actionis no pot**
 fidet. **¶ No. de pba. l. cetera. No. contra proceda in alio iudicio:**
 quo casu dicit: ut dicit: **¶ No. de pba. q. s. h. sed uterq.**
 et per dy. de reg. iur. non licet. **¶ No. dicit: ecclesie. de co. cog.**
 in mixto iudicio in quo uterq. agit actor et reus: et de co. cog.
 c. i. **¶ Quarto** de pena turbantis iudic. de q. per hoc no est
 a pben: pena arbitraria: sed pben: dicitur: persone si aut
 ferit termino: reit: q. si videret: castigatur: ad opus vbi
 tur per bismum. **¶ Sed** si criminaliter agatur ex. **¶ Lagraria**
 pena. **¶ Lauro** agere si fuerit capitalis: de termino. **¶ J. l. i. et m. C.**
 turo quo actionem illi intentant: dic
 actiones fin. regim. que competat ad hoc et termini antiqui
 tate: vel de nouo potest: ab illo qui partem suam habuit ob
 foratur. **¶ In** finalibus. **¶ l. eo: sed** et pben: tunc
 eobret: de q. resti. C. h. regim. **¶ l. i. de** quando deter
 minis agit: si dicitur: de pben: tunc finit: q. dicitur: de
 recipit: tunc dicit: **¶ No. fin. C. p. q. no deur: c. i.**
 rito pro pben: finit: regim. q. tunc habet: amez: q. dicitur:
 pben: pben: tunc regim. **¶ l. i. de** finit. **¶ No. q. d.**
 dicit: q. licet pben: no sint proprias: possunt agere: q. regim.
 q. habuit ius usufructu: concipit: de actio: de co. cog. **¶ No.**
 finit. **¶ No. i. de** q. dicitur: q. dicitur: canonici inter se agit.
 quatenus vel potest operari ecclesie. **¶ Sed** quando agere
 vellent contra extraneum: tunc oportet q. habeant procura
 torum ab ecclesia: q. tunc potest ecclesie de pben: ut dicitur
 in tex. possit: etiam intelligi: quando ex consuetudine: cohi
 tatione: vel ab op: vel alio habent potestatem admitti: q. dicitur:
 dicit: tunc pben: tunc admittit: ab omni. **¶ De** iura. **¶ l. i. et m. C.**
 h. i. **¶ Nam** qui habet generalem administrationem a pben:
 rem in iudicio deducere potest. **¶ No. p. l. i. et m. C. h. de**
 finit. **¶ No. i. de** q. dicitur: q. dicitur: beneficiatum: ceteri vbi
 fructuarium: licet de hoc dicitur: in. **¶ C. pben: de offi. on. h. v.**
 et de pen. c. h. **¶ No. q. d.** quare dicitur duplex iudicium.
 q. dicit: q. uterq. simul agit actor et reus: dicit: q. licet ab eis
 non pben: nisi mutuum iuramentum: tamen sub dupli
 cibus respectu actoris: dicitur: q. pben: ad reddi: iudicium
 pben: ad reddi. **¶ In** tribus: et si non apparet qui primo
 pben: ad reddi: dicitur: de iud. **¶ No. de iud. l. i. et m. C. h. de**
 actorum: primo ipse iuratur: primo iuratur: finit: sicut
 obseruatur in consuetudine et reconuentione. **¶ Quibus**
 glo. colligit quem solum vicem tuorum: et al. **¶ No. de**
 de opp. v. i. q. dicitur: vicem. **¶ No. q. d.** q. dicitur: q. dicitur:
 quo non solum vicem tuorum: vbi contrarium reperitur
 ita est specialiter: sed solur: iudicium: contentioso et non gra
 taria: quo no potest solum vicem tuorum: in non contentio
 sa sed q. pben: tunc in officia: tunc copassibilis: q. pot
 solum vicem tuorum. **¶ Si** sint incompatibilia: non potest
 quis solum vicem tuorum: nisi aliud operetur dominio: vel

vt no. de offi. loc. ep. Idē quo ad alios casus p. l. ne in arbi-
trio. C. de arbi. nec mirum quare etiam infamia possit esse ar-
bitr. ff. de arbi. l. pedius. q. vi. §. tria. ver. cognitio et exca-
tio ducto vel sigillo credi foveat absurdum de testi. testimo-
niam. c. licet. Non ob hoc et si p. orientar. q. l. ibi factum
narratur et per hoc dicitur q. arbi. per publica persona non
potest stipulari: quare stipulatio quā publica persona
non censetur. no. Cui. de c. ff. de arbi. si arbi. q. no.
C. Ad quartū quid de litem p. iurato. tunc de hoc vt de
cām. de instr. c. ij. C. Et no. ad secundam partē dicitur
c. in qua tangitur vna effectus exco. cationis: est aduer-
tendū. Quarta hanc p. q. no. per casus. C. Quomodo q. si
quis est exco. catio tēpore mandati: susceptionis mādātū
et anteq. hoc et alia p. q. no. videndum p. iur. an exco. catio
p. curatoris: vt infra mādātū mādātū ipso iure an
ita debeat si opponatur: si inficit ipso iure habitas sus-
pensionem non valdeat per regulam nō firmat. de regula. iur.
lib. vi. Imo. hic videtur vt q. exceptio fit necessaria: cō-
trā enim hic p. curatore non admittit: quia poterat per
exceptionem elidi p. curatoris: et per etiam ipsum p. cura-
torem exco. catio constituitur: exco. catio quoq. casu dicit q. an-
teq. probatur exco. catio constituitur: valet quicquid
agat p. curator: quia valet q. ipse exco. catio fecisset.
de re. p. de excep. lib. vi. c. p. iudicium vero non p. iur. tunc
q. fit per exco. catio ante probationē exceptionis quas
post remissionē de procurator. c. vii. de dolo. verum. Cui. in
sp. de procurator. in prin. In occulte exco. catio post consti-
tutionē videt fieri q. tenet processum in exco. catio tē-
pore constitutionis non. C. l. dicit q. si procurator est exco. catio
tunc occulte est constitutus ab igno. ante ipsum exco. catio
tunc valet gesta per eum: nisi opponatur ppter publicita-
tis officij. ff. de offi. p. no. l. barbarus. vii. q. iiii. nonne. l. i.
C. de testa. C. de sen. l. i. arbi. Si est exco. catio p. pu-
blice et constituta hoc scitum valet ipso iure a cōtra p-
curatoris gestas: sic vera est opti. Cui. de doctrina. Cui. in
sp. de procurator. officia p. curatore non est publicum: sed pri-
uatum. Ideo non debet esse differentia inter publicita-
tis officij. de dolo. verum. c. de. arbi. per q. p. no. indi-
stincte non valet cōstitutio: quādo est exco. catio tēpo-
re mandati: susceptionis mādātū. Ad obuios Imo. q.
debeat valere gestatio: valet a constituitur: q. vicium
cōstitutionis non est in radice: nisi habitas et potest
statem agendū: exco. catio susceptionis. Ideo dato
habitu agendi in habitas susceptionis nō impedit validatā
tēp. gestum: opposit. Sed potestas p. curatore principij
capit tēp. mandati: susceptionis mādātū: vicium ergo est
in radice: ex quo illo tēp. reperit exco. catio: hoc d. ff. p.
c. i. lib. vi. Cōcludit ergo q. gestas non tenent superueniente
absolutione: hoc quia p. curatore fuit nullū a p. cipio:
nō validat ergo ex post facto: hoc tenet P. et Sib. Non
ob. ex quo dicitur voluntas cōstitutio: factum et ex parte su-
perueniente habitas: videtur de procurator. licet. lib. vi.
quasi vt non susceptionis: quia ex quo mandati ab initio
fuit nullū: tunc nullū recipi p. dicitur: nisi dicitur cōstit. de vo-
luntate non valet p. curatore: saltem nisi p. bar. ex quo domi-
nium sciat tunc cum absolutio: sciat cum agere: non con-
tradictio: sed expressio cōsentit: tunc ppter patientis cō-
sentit: principij mandati: licet nullū videretur mādātū
ret: a tēp. sciat valet: gestas vt patet: dicit Jo. and. tenet
indistincte nō valere: de quo no. Imo. de ff. p. ex parte bea-
niet de offi. de c. in iure de procurator. quādo agendū.
lib. vi. per arch. ab initio ignorantia videt nisi ex primo
cōsentit: sic nō valet: quod agitur ar. de cōi. sermo. c. l.
e. q. si no. e. de spon. veniens. in c. licet mandati nō est nullū.
Sed in suspensio ad voluntas susceptionis: ergo validat
no suscipit. de elec. q. si cur. Ad ob. dicitur. ff. de
offi. p. curator. q. si in agente et patientis tēp. principij
nō debet potestas et capacitas in habitas: licet in agere

deficit exercitio: nondum erat ingressus pronuntia-
tio: tanto impunitur habitas potestas: nec impedim-
torum: et mandati exercitio: et incapacitate: tēpore
principij actus erat ipso iure nullus: ergo ex post facto non
validat. C. de cura. ff. l. p. de p. no. l. i. ff. l. i. C. de
casu q. de in habitas: tēp. susceptionis mādātū
fuit illud tēpore exco. catio est absolutio: tēpore suscep-
tionis dicit Jo. and. q. idem vt nō valet procuratoris: quia
attendamus initium. de elec. dicitur: in regula nō firmat.
Cōtrarium est littera hec que ponderat in habitas: tēpore
susceptionis mādātū: cū officium p. curatoris affum-
ptis: sed dicitur quia ad ponderandū validatū actus res-
pectu: capacitate: vel incapacitate: p. no. attendatur capaci-
tas: tēpore: quia actus applicat ad personam: hoc est tē-
pore susceptionis mādātū: de probat. c. l. i. lib. vi. Ad hoc
quia voluntas mādātū nō est momentanea: sed suspensio
vig. quo ille suscipere voluerit: vt in d. c. licet. suscipiendo
ergo tēpore habitas videtur q. debeat valere p. cura-
toris: tunc tenet principij mādātū: habet fundamen-
tum in mādātū: susceptionis: ex quo incapacitas: fit tēpore
mādātū: respectu mādātū: fit nullus: quā illo
tēpore defension est ergo in suspensio: sic non validat: quā illo
facto. in c. licet. validum erit: sic poterat stare in suspensio:
ad hoc de ff. p. c. de probat. lib. vi. nisi vt q. certitas: fac-
rit: postea illo scitente suscipit: ex noua cōpacta: valet
datur. ff. de verbo. obli. l. i. §. si stipulatus. C. de iur. casu
quādo tēpore mādātū erat habitas: tēpore suscep-
tionis mādātū: erat exco. catio: tunc dicitur q. mādātū
ex parte mādātū: fuit in suspensio: cōceptio mādātū:
fuit nulla. vt hic est casus. Ideo non valet q. agit durante
vel finita exco. catio: nisi notum certificari: fit de
exco. catio: et absolutio: quia ab illo tēpore quo fuit ab-
solutio: gestas valet: ex nouo tacto: consensum ex anti-
quo. C. de iur. casu: quādo fuit capax tēpore: mādātū:
susceptionis mādātū: ex post facto: superuenit in habi-
litas: quia fuit exco. catio: tunc dicit Jo. and. procuratoris
valet. Sed quādo est exco. catio: non proceditur: illo
processum: tamen vt patet: valet: nisi non opponatur: quia
hoc habet fundamentum: potestas: licet: car. exercitio per
c. p. de excep. lib. vi. Superueniente autem incapacitate:
absolutio est. dicit Jo. and. q. vtrum primo procuratoris:
aut. de re. p. de excep. lib. vi. nam ppter dōmum periculum:
non ppter vitium procuratoris: repellitur: et poterit opponi
exceptionem post lit. contestat. vt no. de procurator. a no-
str. et super glo. quādo dicitur: ff. Jo. and. q. d. hoc est ecce-
ptio: non potest esse procuratoris: pro tēpore quo alio:
sic super lit. contestat. a non tollit vitium. Item quia est op-
ponendi est sufficiens. l. cōsilio periculum. de re. p. de op-
ponendi. C. de adm. ad alteram. no. cōp. de ff. p. dicitur
sunt. l. i. arr. ad. h. de oia procedunt quādo interuenit
procurator: ex parte actio. An autem ex parte: possit
esse procuratoris: exco. catio: videtur q. sic per c. si reli-
giosus. de procurator. in c. dicit Jo. and. q. si libenter vidisset
integrum b. de re. que forte cum extraxisset: de hoc b. de
b. de re. q. non potest: quia necessarius rem: potest esse in
iudicio: quia est ad cōm. cōm. odium: voluntaria: nō est
procuratoris: quia hoc esset eius cōm. odium. Sed est vitium
an procuratoris: exco. catio: licet agere non possit: post
fit substitutus: et habet mandatum ad substitutum: vide-
tur q. sic quia hic est casus: qui potest per alium exerceri:
et videtur constituto procuratoris: a primo cōsente. ff. q. de
insti. q. vi. no. l. Item cōm. §. i. In contra. dicit c. si reli-
giosus. de procurator. dicit Jo. and. q. si op. Imo. esse ve-
rū q. valet cōstitutio: licet est ecce. p. eligibilis: q. sub-
stitui potest: anteq. recipiatur: scripta in dicta de re.
si religiosus: p. de re. index. de offi. de lib. vi. Itē tenet
do. ad opinionem: si fuisse exco. catio: post assumptionem: sub-
stitui tēpore exco. catio: ad hoc valet substitutio: si valet

et de plano: sine libello, argu. ff. de libe. cau. l. v. liberia. §. si. fm. quodam. Alii dicunt qd ordinarie nisi audiende sint partes super interdicto. ff. vi. possi. l. i. Ibi uero autem interdicti utraque est bona practica: vt. puto. sed prima lenior. In secunda autem agent quado contendunt de possessione uti possidendi: qd non contendit de possessione: sed volunt amplecti non video melius remedium primo: vel qd petant se imitti ex edicto: vel qd petat sui licentia possessione ingredi: et exami nabitur cuiusq; ius summarie. ¶ Quintus casus est quando neuter possidet: et neuter adunt: et uterq; vult primo adire: debet index cognoscere: et examinare in spectro testamen to: cuius potio sunt iura. C. de edic. diui. adri. tol. l. i. §. In no. dic. vt. pleno. de ver. signi. dilecto. fm. Inno. Ex his apparet Inno. velle qd cum prohibito facienda sit: demum qd neuter pretendit se possidere: vt. alter. Quod si uterq; co tendat de possessione non sunt pibendi uti sua possessione lite pen. Sed de hoc vide vt. oiam. pibendi et per. Bart. ff. vi. possi. si duore. no. in. l. i. C. vii. pos. per. Cy. Ex his deciditur qd in pbdetate illa vacante si vnus vel uterq; pretendat de ius habere in illam licet propia aucte occupare: dicit sic Inno. qd non est in hoc iure specialiter hoc ideo qd licet ius prebende vacet: non vacant tamē possessione: res prebende nec vacant illius veraq; possident ad ecclesia: cuius prebende fit: etiam pum vniunt prebende: et ibi noie ecclesie possident: vt. de. ex. litteris. qd ibi no. fm. Inno. Idē §. Hosti. est videre in epatue: alio dignitate: quatu dignita tuo nomine cōueniunt: ut quae possident noie. pprio: sed noie ecclesie: nec pprie eoru sunt: sed ecclesie: vt in eo qd no. de resti. spo. littera. r. c. si. sup. r. de dila. l. fe. etia ecclesia romanā nullus alius possidet: intelligitur possidere. l. q. iij. cuncta. r. c. per. pncipale. vide negligentibus bias ad quos ptinet: et officio puidet. de ind. c. v. venissent: et nimirū: et a romana ecclesia oia ecclesia sum recipit fir mamentum. l. x. di. c. i. fm. Hosti. Aliquam Inno. pmi di etia causam quare non licet occupare possessione dignitatu spūalium: etia vacantes: quia venio debet se ingerere in patrimonio cruciatu: nisi fit vocatus a deo tanquā Aaron: de elec. qualiter. de pben. et iam vuduū. Tertio qd quicunq; canonice sunt vocati non licet eis possessionem apprehendere: vel ad ministrare: ab q; aucte illius: ad eū spectat: si te per cōfirmatione: siue per institutione: de elec. c. v. in em. etis. c. hosti. r. c. transmissas. r. c. qualiter. de cle. p. c. si. de in. si. c. iij. de preben. cum qui. lib. vi. fm. Inno. hoc vera quan do nūq; habuit possessione. Si autē habuit: postea cecidit a possessione: quid iuris: vide per Inno. plene. in. c. ex. par. te. de arbi. vbi plura bona dicit. ¶ Ad glo. querit an facta substitutione si decesserit sine liberis naturalibus excludat sub stitutum. Glo. dicit qd sic. ff. ad tre. et factio. §. si. quia. ff. de le. ij. l. cū pater. §. nolo. num. quid autē si data est emphyteosis alicui pro se et filijs: an filij naturalia succedat in emphyteosi. Jo. and. remittit ad spe. de loca. §. nunc aliqua. ver. l. xvij. vbi dicit qd in mte conducente includitur etia vulgo con cepti. In patre autē cōducente dicit infici debere causam cōcessionis. ¶ Quarto quid si oia est facta substitutio si decesserit sine liberis habuerit liberos: illi sint mortui ante motem eius: cui est facta substitutio: an expirat substitutio: et oia glo. qd non qd sufficit qd non habeat liberos tempo re motis. ff. ad tre. et factio. §. p. e. ¶ Quid si dicit si filius meus decesserit sine heredibus: an si decesserit sine filijs: et habeat heredem extraneam: an excludatur substitutus. Glo. dicit qd non excluditur: quia illa verba sine heredibus intelligunt. i. sine filijs: ff. ad tre. et factio. §. vlti. per. que dicit ibi glo. qd si concedo secundum: vel precarius tibi: heredes tuos: qd intelligitur. l. filijs. nihil ibi dicit de emphyteosis: sed de fundo. ¶ Bar. l. i. gallus. §. etia. de postu. et lib. etia ad uertendū: qd quodq; verbum suo heredes: profertur in tempus vice eius: cuius heredes appellatur: intelligitur de heredi bus. l. filijs: quia hereditas non est viuanti. l. i. §. i. ff. de vul.

et p. et sic debet intelligi dictus §. etiam quando refert ad tempus post mortem: tunc si profertur in re de sui natura non transfinitur ad heredes: verbum suo heredes: non intelligitur de extraneis: sed restringit ad filios: de sus. seu. c. in. r. col. et no. in. l. et factio. §. si. ff. ad tre. r. per. Hy. in l. liberi cōtentionalibus. ff. de ver. obliet. aliter dicit pbe. et Ja. de ra. vt. no. Cy. in l. liberi. C. de opere li. Si verba referunt ad rem sui natura transfinitur ad heredes: extra neos: si verba exprimiuntur a recipiente: intelligitur de extraneis. l. stip. ista. §. si. quia. ff. de ver. ob. ff. de pba. l. pactus. Si profertur a concedente: et attestante: dicit qd adhuc transit ad extraneos. l. in amabiliibus. C. de legatis. r. l. sci. endum. de ver. signi. nisi aliqua iniquitas resulat: et cōtra mentē testantis. ¶ Bar. vt. dicta. l. et factio. §. si. In emphy teosi ergo que non transit ad extraneos intelligitur de heredi bus. l. filijs. In emphyteosi que transit ad extraneos: qd quanto dicit viciū: appellatione: heredum cōprehenditur extraneis: sic putolice spe. indistincte dicit in spe. de loca. §. nunc aliqua. ver. c. xij. qd in ecclesia non transeat ad extraneos: quado dicit heredi bus suis: sed ad suos. In priuati et ciuitate: que loco priuati habet: dicit qd transit ad extraneos: et ad §. si. Respondit: loquitur in vltimis voluntatibus. ¶ Non ob. in aut. de non aliat. per. §. si. licentia: per. que qui dam dicunt: correctum aut. de ali. r. emphy. §. emphyteosim: quia licet fit correctum: quo ad tempus: et numerū successio rum: non tamen quo ad qualitatem eorum. fm. Jo. and. Idem no. in ad di. spe. super dicto. ver. et banc differentiā inter emphyteosim priuati: et ecclesie: sic glo. in l. etiam. ff. de. matr. Glo. in aut. de non aliat. aut. pmitte. et qd bodie possit fieri concessio: etiam in extraneis: et in perpetuum: sic transiret ad extraneos. Idem glo. in aut. si quas ruinas. C. de sacro. fan. et c. l. v. in aut. si quas dicit qd in rebus ruinosis per mittitur perpetuo. In rebus non ruinosis in ecclesia cōstan tinopolitana permittitur vsq; ad tertiam generationem. In alijs perpetuo: vt in §. licentia. Credo qd si concessio in emphyteosim fiat ppetuo: et causa necessitatis: vel utilitatis: vt quia res est ruinosa: vel modici redditus: qd illa permittitur in ppetuo: vt in aut. si quas ruinas: quia si tunc permittitur alienatio domini directoria: et vilis: ad hoc. de re. ec. no. atq; ad aurea. et in aut. hoc ius. v. perpetua quoq; r. qd si fiat sine causa: vt quando ecclesia cōsuetudine cōcedere in emphyteosim: puto qd cessante cōsuetudine possit conce di perpetuo: quo ad descendentes: sed non quo ad extraneos: vt dicit Jo. and. Si tamen concessio fiat simpliciter: non intelligā nisi vsq; ad tertiam generationem: vt in §. emphyteosim: hec vera nisi cōsuetudo ecclesie habeat vt loct in per ppetuo: etiam quo ad extraneos. ¶ Deo cā subsistente puto qd verba intelligerentur vt sonant: vt etia extraneos cōprehenderent: an iure sit dictum pro heredi bus et successioibus: vel habentibus causam rē. ¶ Aduerte tamen qd necessitas tem intelligo quado eget ecclesia: ppter debita: vel alit vtilitatem: quando res est modici redditus. Si enim habeat redditus: particularim locandonec alio res est ruinosa: vel sterilis: licet parum plus habeat concedendo in emphyteosim: §. locando particularitē: puto qd hec vilitas faceret emphyteosim perpetuam in ecclesia: quia tñ est puidicium alienationis vilis domini: quod parum extimabitur vtilitatis illud quod vltimus est adiectus. ¶ Deo iura ponderat sterilitatem reiat: magnam vtilitatem reddendum: plus vtilitatis spe. etiam in priuato transeat ad legatarios: quia bere dunt appellatione comprehenduntur: ff. de vltimis: et tem pus: ff. de verbo. signi. l. heredi appellatio: r. l. heredum appellatio. C. loca. l. viam. r. l. in conuentionalibus. ¶ Istud verus est vt dicit ibi Bar. qd emphyteosim potest legari: a si non possit legari: contractus non intelligeretur in dubio de legataria. Et qd si ibi no. Bar. r. dicta. §. loca. potuit sed si concedatur in emphyteosim: p se p filijs suis: nepo tibus: ma iulicia: an transeat ad filijs: et filijs: dicit qd no tran

nem legitime per illum an. e. **Quia** in dicta an. ingressi de
ne acquirunt et ratione acquisitionis inuicem salua sit in acq
sitione per arrogationem: ex hoc sequi qd ecclesia no te
netur in solidum sed in partem ad eam pertinet: vt in mltis
acqui. per arro. per totam pmo an. si non fecit inuicem.

In quatuor via ob bona transferuntur dum est salua
legitimaque debetur ascendebitur de cetero in aut.
vt in de ep. co. §. facimus. **Itaq** recitat C. in an. si quis
q. parente no debet habere legitimum in successione
pima causa est filium. et hinc recidit par. etes a legitima
vt in an. in successione. C. de suo et l. c. bere. **Donationem**
aut debetur loco filii: vt hoc in §. sed hoc pñtio. C. y. detur
mat. contra. quia monasterium no debetur loco filii in
causibus dicti. §. pñtio in ergo in alio: vt dicitur cum glo. fi.
Itaq dicit C. y. pater vnicus pnceps in legitimum hoc pla
num. Sed pauperes vincunt monasterium: vt in §. sed hoc
pñtio. ergo vincit parente monasterium: per regulam si
vno vincit et. ff. de iur. et. i. temp. p. l. de accionib.
et no. p. de pñtio. actione et mar. l. i. vt per dicit Jo.
an. q. pater ingressum monasterium no ceditur patri filio
et parente ab herede et filio. **Monasterium** cetero suo a mo
nasterio abstrahatur: vel in bñtia: in an. de fac. ep. circa
pñ. §. nullum vero legitimum. et coll. l. y. Idem **Wartan**
an. si quæquis hoc est quidam donatio que inofficiosa po
test renouari. **Dicit** tunc q. ipsi parentes si filii suo casibus
legitimi petere poterunt: denum post mortem naturalium in
gressi vt dicta an. si quis. **Et** dicitur quia autem actio
queritur et petatur: tunc quidam q. omnia bona sunt
transfusa competent actio ordinari rei vendi et publi
cacione salua possidet incho. **Item** inter dictu quo
rum bono: et petio hereditatis inter filium possederit: aut
post herede aut pro possessor. ff. de pet. her. et regulariter:
quasi monasterium habeat loco heredis: hoc no placet Jo.
an. quia no dicit q. monasterium sit heres ingressi: imo ver
dicitur in ipsum iura ingressi iust in a. l. ita: de monasterio
competit rei ven. si competat ingressi et si ingressus non
erat dominus: datur ei pñtio: nam actio non pot. moue
monasterium: nisi si non habuit possessionem reru peti
tarum: quia specialis est in ecclesia. vt ex foia donande agat:
aut si possessionem non sit adeptus. l. c. de sacrosan. eccle.
Si autem negatur q. pater fuerit dominus: incumbit pñ
tio monasterio: vt probatur modis acquisitionis domini pue
rie et traditione compositionem sibi factam. **l. c. de dona. l.**
traditionibus: vel alium modo quo acquiratur possessio: et
traditione: vt in legato ff. de her. l. a. tunc et in herede
ff. de acqu. pos. l. cum heredes in boue. possessio ff. de
bo. pos. l. i. et in arrogatione in l. de acqu. per arro. per to
tum: et in bonis que causa libertatis adiunguntur: in l. de co
cui liber. cau. bo. ad. per totum in §. inno. et **Hostien.** **Et**
his deciditur dubitatio: quod de testamento in quo quis in
tuit extraneis heredes postea religionem ingrediatur: an reli
gionis ingressus illud testamenti rumpat: quia dicitur tes
tamenti rumpi: quasi agnitione possibit. **In an. de fac.**
ff. sed hoc pñtio. ff. de iur. et. l. l. bo. **Item** rumpi
tur quia in capite in inuicem intelligit. **Et** cap. di. l. am. hio
ne. §. si. **Alii** dicit q. monasterium tantum legitimum habebit
pñ. §. si quis: et in an. si quis. **C. de sacrosan. eccle. de hoc** in
Spe. de sta. mo. §. quinquagesimo. **Recitat** opt. Jo. an. q.
si quis vbi tenet pñ. i. opt. vt rumpatur: nisi in illud mo
nasterium saltem in vno venario. **Idem** sunt opt. **Accur.**
tenet opt. qui tenet Jo. an. in an. ingressi: hoc sit prima
opt. q. testamenti non tenentur aliquid reliquere mo
nasterio: et dicit q. si est institutum in vno venario: ad sup
plem. tenet. **l. facimus. §. repñtio. C. de inof. test. et vide**
opt. sequi C. y. in an. si quis mulier. ff. de confirmat. p. de
act. an. si quis: quia si licet disponere aliquid filio ha
bitur: quia relinquit monasterio: et dicta an. si quis: mo
nasterio: quia relinquit extraneo. **Et** idem glo. in an. de

mona §. illud. **Hoc** opt. est contra §. illud: quia licet ad libi
tum disponent: vt ibi ergo testamenti nisi subiacet quere
re. **C. de fac. an. l. i.** **Item** quis fundat sup ratione facta
q. monasterium habeatur loco filii: de iure non probatur:
hoc ratione ipsam impugnat. **Bar. in an. si quis. ff. si mo**
nasterium est loco filii: habet et in potestate moachio: mo
nasterium: est monasterium acquirere monachio: q. est sal
sum. **Et** verba est opinio q. indistincte rumpatur: religio
nis vel no monasterio. **Et** de capi. di. amissionem. §. h. et l. c. eo
quia capite inuicem. **ff. de inof. test. l. si quis exheredat. §.**
ff. l. postumum. ad hoc quia omnia bona ingressi religio
nis sunt transfusa: et sic vacuum est testamentum: quia non re
manet bona: et sic multiplici ratione rumpit. **Primo** q.
capite inuicem. **Secundo** quia bona transfunduntur in mo
nasterium: sic inane est testamentum. **Tertio** quia agnitione
possibit: vt in iuribus an. l. de. que opt. est contra §. illud p.
ali. **Et** **Tertio** q. testamentum indistincte non rumpat. **Sed**
monasterium caput sibi legitimum. **C. de ep. et cle. an. l. si quis.**
ff. de iur. et. l. si quis vbi p. Jo. et arch. Et quarta opt. q. no rumpatur
confirmat: quia habetur pro monacho tempore
ingressus. **Hanc** opt. tenet **Jo. Bal. in q. quoniam** ponit
in an. de monachio §. illud: qui remittit Jo. an. in addi.
spec. in loco §. al. **Allegat** dicit §. illud: quia monachio igre
di volenti par libera facultas respondit: quomodo velu
at ingressus non rumpit: ergo ingressus alio modo foret
collo potestatis. **Id** ob. q. monasterium habeatur loco filii
fieri no veri. **Item** nec est veri q. habeat loco filii: quia nul
lus tex. hoc dicitur: ob hoc dicitur: quia no dicit q. habeat
loco filii: sed heredes. **Item** hoc fuit allegatio: tabes erro
rem ab opt. que habet q. habeatur loco filii. **Et** **Ja. de are.**
ponit aliam quintam opt. q. testamenti no rumpatur: sed bo
na transfusa ad monasterium in vita testator: cum onere suo
intercedit: esse morte naturali: bene scriptis succedit: et no an
te: si libero inuenitur ante morte naturali: monachi: mo
nasterium succederet. **ff. ad tre. ex facto §. ex facto ff. de iur.**
si. l. i. l. i. c. si vbi ff. de do. ant. v. v. l. si mo. C. de fac.
san. eccle. an. si respñtio. de opt. Ja. de bel. no. p. mo. C. de
an. ingressus: quia monachio no habetur p. mozu: quo
ad omnia opt. cap. conuenerit: et in eam libellus. vt in
an. de i. c. de bo. q. l. et vide sumitur in an. l. licentia. C.
de ep. et cle. sim. l. ter. de no placet: quia no tollit contra. de
cap. vni. Et **Sexta** fuit opt. **Ja. butri.** qui sequitur **Id** do.
q. si sit testamenti simpliciter no cogitatio ingressus et rumpit
per ingressum: quia hic est actus inter viuos: per que
tacite vt expresse relocatur testamentum: sic bene remanet
hereditas: nomine bona transferuntur in monasterium
vel saltem et medio remanet testamentum: vacuam bona
nulla sunt: apparebit aut cum cogitasse de ingressu: eo
q. postea est ingressus in continentem p. **l. venter §. l. de pñ**
mile. et. e. de dec. officii. Si aut faciendo testamentum cogi
tant de ingressu: sic disponit relinquit monasterio: q. si
bi debetur: valet testamentum: bona in vita transfunduntur
in monasterium: inuicem collatione in vitas: successione: quia
veniens no succedit. **l. hereditatem de eod. et** postea testa
mentum habet vitas: mozu: et capit hereditates: bene
nisi interuenit collo expressi bono: in monasterio: quo
casu videtur renouasse testamentum: ex toto. **Si** aut mona
sterio nihil reliquit cogit ingressum no decidit. **bar.**
dicit butri. dicit q. valet testamentum per §. illud in an.
de mo. in vita tamen monasterium habebit: si glo. videtur
vellem dicto §. illud q. possit disponere: prout videtur: vi
noued in testamento: quomodo relinquitur portio: debet
monasterio. **Bar. tenet** vbi cogit de ingressu: indistincte
et valet testamentum: sine relinquit monasterio: sine not
quia tex. in §. illud. permittit disponere: quomodo voluerit:
per que verba tollitur omne ambiguitatem: in militiq. qui
potest testari prout libet: potest etiam filio potest et sine
legitimo numero testium: **l. i. ff. de testa. an. per pte testat**

ita decedere per que decidit q̄ volens ingredi monasteriū:
 hic de monasterio nullam faciat inentionē monasteriū nō
 potest p̄quiri: quia in pat̄o: c̄ p̄mittit quomodo velit testa-
 ri. Idem dicit de filio pat̄o: c̄ p̄sequitur idem de ascen-
 dentibus: s̄ illi possint pat̄e legitimi: sicut et monasterius:
 et hoc refert Bar. in aut̄. ingressi. Hec sunt que reperio
 a hoc scripta. ¶ Hic sunt videnda duo. Primo an testa-
 menti factū rumpatur religio ingressi. Sc̄m an si non
 rumpat heres statim capiat: an post mortem naturalē. Et
 tio an possit ingressus testamētū q̄ ante fecit post ingressus
 renouare. Hic si ingreditur regulā minor: vel alioq̄: nō va-
 lentis habere bona: nec in cōmuni: nec in particulari ipsanū
 q̄ nō rumpitur testamētū: quia et si alioq̄ babeatur mona-
 steriū loco posthumū: posthumus est incapax: quo casu
 nō rumpitur testamētū: vt dicit Bar. in lib. minoribus:
 iuxta si. l. si vocem. §. p̄. ff. de bo. liber. l. gallus. §. et quid si
 tantū. ff. de lib. et posthu. Item nec potest dici q̄ renouatur:
 tacite: vel expresse voluntate ingressi: quia nō trāssert bona
 in monasteriū: nec trāssert potest. Et ex hoc deciditur an
 hoc deere. habeat locū in ingrediente talem regulā: vt exclu-
 datur substitutio: puto q̄ nō: quia nō succedit quia ter.
 in. §. sed hoc presentī: x̄ig. q̄ bona decemūt ad monaste-
 rium: vel locū pluri: eius fauor reficitur additione in ca-
 susubi dixi supra: q̄ capiat ad alimētā quia tūc factio potest
 dici q̄ saltem in effectu excludit substitutio: et renouabitur
 testamētū. Si ingreditur monasterius capax in cōi: et tunc
 si expresse transferat bona in monasteriū: videtur perpetuo
 velle transferre: sic vacatur testamētū fm butri. idistin-
 cte hoc puto quando ex intervallo: sed si incontinenti facto
 testamētō nō presumitur voluisse mutare voluntates. ff. de
 condi. et de. l. nam ad ea. ff. ob. q̄ bec sit vltima volūtas:
 quia nō est clara cum potuerit velle transferre ad tempus: et
 sic interpretatur nisi appareat expresse: olim tenui: plus
 placet q̄ notuerit mutare nisi aliud appareat per collationes
 expresse tunc primi. Si autē fecerit nō expresse dicendo
 de bonis: et testamētū renouat quia hic actus po-
 test esse absq̄ reuocatione: et distinguo an fecerit in memo-
 riam de monasterio: nō: quia ex quo nō disponit videtur
 velle illud testamētū renouare: ex quo potest: quia mona-
 sterium: licet debeat habere portionem illam p̄tē aliter
 rumpēdo: cui nō capiat vt situs: nec iuris dispositū reperi-
 tur: hoc dico siue cogitauerit de monasterio: siue nō: tempo-
 re ingressus: fecerit ex intervallo: vel tempore ingressus
 quia ingreditio nō renouatō videtur voluisse manere in
 prima voluntate: ex quo aliquid de bonis non disponit: per
 hoc nō ob. si dicitur q̄ ex quo tempore testamētū nō cogita-
 uit de monasterio p̄tēto intelligatur ab ignorante: et sic
 nō excludit monasteriū: quia ex quo ingreditur nō renouat
 testamētū: videtur voluisse in illa voluntate manere. Non
 ob. q̄ dicitur in testamento facto a milite. vt. l. tribuimus. ff. de
 te. mi. quia in milite a principio fuit nullum: quādo editum
 est a paganis: hic aliquod. ¶ Ad sc̄m dic si monasterius
 est incapax: ubi valet testamētū bona habebit in substituto: vel
 legataris demū post mortem monachis: monasterius in vi-
 ta: fm bar. et B. hic fm but. quia monasteriū nō equipa-
 rat naturalī. l. cum pater. §. hereditatem. ff. de. l. j. et. l. ex fa-
 cto. §. ex facto. ff. de. hoc vera dicit Bar. in tractatu mi-
 noribus: quādo monasteriū est incapax. Si autē sit incapax
 in cōmuni: et particulari: in minoribus tunc quia per oīa
 habet eūdem effectū monasterium: et cilius: q̄ naturalis:
 quo ad bona statim dabitur hereditatis: legata: vt dicta. l.
 si veterem. §. ff. de bo. l. et de ver. ob. l. ex ea parte. §. si in-
 stituta. In alio autē fratribus dixi. §. quia ubi dixi capaces: et
 eo respectu excluderet substitutum: a non. ¶ Ex hoc de-
 ciditur tertius an possit renouare testamētū post ingressus:
 et Bar. dicit q̄ si ingreditur regulam minor: nō potest: q̄ bo-
 na ad institutū irrevocabilit̄ obueniunt: et sic in cōi-
 nullo habeat effectū naturalis: nō poterit renouare: q̄ non

potest post professionem factam aliquid de mōdāno dispo-
 nere: vt in cle. xxiij. de paradiso: de ver. sig. Si ingredit̄ reit̄
 gionem capax in cōmuni: tunc poterit renouare q̄ dicit vt
 iūit. ff. de dona. inter vi. et xjo. l. reo vtrius: et. l. sed si mos. §.
 j. l. cū pater. §. hereditatis. ff. de. l. j. hoc tunc: licet Cy. post
 p̄. indistincte tenet ipsos posse mutare in dicta aut. si qua.
 Restat respondere ad motus quibus testamētū excludit
 batur nullū: ob. s̄mo q̄ agnata: posthumus q̄ nō est:
 vep. q̄ monasteriū habeat loco filij: licet cōditio reiciatur
 vt turpis: vel impossibilis: vt retrahens a meliori p̄fitor:
 vt dic. ter. aliquid dicitur ob. ter. hic: quia licet dicat q̄ ba-
 beatur loco hereditatis: nec fuit allegator: sup illa nō se fun-
 dat papa. Item fm butri. nō habet loco filij: nisi in casu. §.
 sed hoc presentī. In alio ergo est secutus ille casus vt ex
 orbitans nō extenditur. Item in. §. sed hoc presentī loquitur
 quādo est relictu sub cōditiōe nuptiarū: aut filioq̄ alterna-
 tiue: quo casu cōditio habeat p̄o impleta ex capite: quia nu-
 ptias cōtraxit dicitur: fm butri. sed hoc non placet: quia illa
 est alternativa iuris nō hominis testis in. §. sed hoc presen-
 ti. ¶ Ad sc̄m rationem q̄ videtur capite minui. Rndit
 butri. negādo: quia non magna capitis diminutio: q̄ pos-
 sunt monachi esse testes. Item nec media: quia possunt in-
 stitui. l. si de here. in. l. nec minima: quia nō potuit agna-
 tio. C. de epis. et. c. de nobis. Hoc vltimū nō placet bar.
 quia mutat monachus familiā: vt. l. si causa. §. autē videti
 dum. ff. de mi. non ob. quia succedat: quia et cōcipitur sic
 cedat: tamē est capite minutus. Sed dicit Bar. q̄ dato q̄
 capite minuitur: illa capitis diminutio contingit per actum
 virtutis: vt p̄clādo officii seruis hostis: per hoc nō rumpi-
 tur testamētū. l. lex comelia. ff. de testa. Item mutat sta-
 tum in melius: vt si filius scilicet testamētū in castriensibus
 postea cōcipere: ex hoc nō rumpitur testamētū: tamen
 capite minuit. Non ob. q̄ efficitur seruis monasterij: quia
 nō est seruus: et alij possit vendi et similia: sed est seruus p̄-
 pter spiritus: eius seruire regnare est: vnde merito potest di-
 ci q̄ status eius est in melius mutatus fm bar. Ex hoc po-
 test decidi questio si fecerit ante ingressum testamētū cum
 vij. testibus: et postea cum duobus vel tribus renouauerit
 in monasterio: an illud testamētū renouet. P̄imum
 puto indistincte q̄ sic: quia tunc monachus subicitur esse
 ecclesie: vnde in actibus suis non subicitur status laico-
 rum: nec legibus: sed iuri canonico: et testamētū aut vt vlti-
 mum valet cū duobus testibus: ergo de testa. relati. et. c. et
 esse. Ideo in hac reuocatione nō expectatō tempus de re
 nuncie facio vim an sit instituti vel legata in piam causam:
 an nō: ita dicebam p̄dic de facto. Ex his deciditur an
 possit testari post ingressum: vobis disponēdo inter liberos et
 monasteriū fm formā aut. si qua pot. vt ibi no. bar. aliter
 sponēdo in alios nō potest: in vltimū: quo ad hoc vt va-
 leat vt donatio: dicit Cy. q̄ potest cōfiteri et abbatē: mona-
 chus: hoc est capto de mobilibus subdici: et modico p̄.
 et. j. de dona. cōfiteri aut capitulo: et abbatē nō potest s̄
 in obilibus: quia talia sine solennitatib⁹ debitis alienari non
 possunt: fm Cy. in dicta aut. si qua. Quero cus glo. quid
 si omnia cōstituit monasterio sine se an excluderet substitū-
 tibus. glo. dicit q̄ nō quia collatio bonorū nō est indistincte
 substitutum: licet de loco p̄iorū licet sit vbi nō possit de illis
 testari: vel ad libitū disponere: et quo subiacet restitutiō. C.
 cōmunita de re. l. vlt. c. si dicit Jo. an. q̄ incipiendo a colla-
 tiōe bonorū exigebatur q̄ fm q̄ ingrederetur: sed incipit
 do ab ingressu illud tantū sufficiebat: dicit vep si vep. ingres-
 sus cum incrementō bonorū tacite. Si autē in alio cōstituit
 nō excluderet substitutum per solū ingressum vt dicto. §. sed
 B. p̄nti. Tenio ad vlt. ad hoc. ¶ No. primo q̄ ingressus
 nullus viciat et viciat ipsam collationem bonorū: et cōtra
 quādo se sua offert. ¶ Sed nota q̄ seruis infirmitatis
 nō viciat ingressum a voluntate dependente. Et no. q̄ non
 omnis minor: etiam impedit ingressum: per que patet q̄ ad-

to castitatis: q̄ ibi oblati nō in facrio: nō sunt astricti ad pau-
 pertatem: ad castitatem: nō ad neutrum astringuntur: si
 offert se & sua principaliter: tunc licet non astringatur voto
 castitatis: bona transferuntur in ecclesiam: q̄ tunc videtur re-
 nunciare propiis: fm Bar. bix, hoc etiā tenet Cy. in auct.
 ingressi. C. de fac. san. ecclie. hoc dicit archi. verū Ihu. & Jo.
 de deo in d. c. vt lex continetur: q̄ si offert se & sua presentia
 & futura: Si autē se offert: sua simpliciter tunc videt offerre
 illa que habet tunc temporis: nec per hoc intelligitur voue-
 re vel propiis renunciare: vnde et matrimonium contrabe-
 re poterit bonis vti postea questitū: & contracto matrimo-
 nio vti. C. que res pi. ob. po. l. si. ff. man. Si vero nō remu-
 sio cuius. de an. & ar. le. l. si in cuius. ob. d. l. si. q̄ ibi in leuib^o
 bic in graub^o vt no. pan. in cl. fa. de refcri. vbi dixi. hec
 vera nisi b̄ et aliud p̄ntudō: vt ibi no. Si at̄ quis se offert
 ecclesie regulari: si offert expresse se & sua: tunc videtur soue-
 re paupertatem pro omni tempore: etiam castitatem: q̄ sic
 est de natura ecclesie: vbi dicit ibi glo. tales tamen offerentes
 se & sua retēto vsufructu i vitā: nō d̄nt plene oblati vt grande
 aut p̄uilegia illor̄ q̄ oblati sunt: t̄ā p̄nt plene oblati: s̄ aliq̄
 b̄ v̄tant p̄uilegia: vt p̄uilegia. & no. gl. c. de. d. c. i. gl. h. & c.

Item causam.

In interdicto vti
 infuioem titulum probat. Et sunt quinq; p̄tes.
 In prima processio de causa narratio. In secūda
 lbi posro. fauētiorum exceptio p̄tra testes ecclesie. ipsius
 ecclesie respōsio. pape interlocutio. & interlocutionis ratio.
 In tertia. lbi. post hoc. corruptio et falsitatio nōna ex-
 ceptio. ipsius admissio. p̄bationis & rep̄bationis cōmissio.
 In quarta. lbi. q̄ testes fauētiorum. impugnat primo
 p̄bationis. sc̄do rep̄bationis. In quinta. lbi. ex p̄missio.
 allegando concludit pro ecclesia. legam per partes. Et pri-
 mo vsq; ad v̄rsū. post hoc. C. No. l. iura separata que
 haberi possunt super loco vniuersali seculari: vt castro: villa
 vel ciuitate. s̄ bono: districti: vt iurisdictione: & q̄ vnum non
 comprehendit aliud. C. No. ij. q̄ in p̄titione iuris debiti
 includitur debitum de iure speciali: quando debitum factū
 suo genere declaratur: vt p̄tio bonorum debitorum & iurisdic-
 tionem mibi iure debeant. C. No. iij. q̄ licet in libello su-
 per possessio vti possi. non debeat ex necessitate allegari
 proprietates: proficit tamen illam allegare: q̄ cetero pari-
 bus obtinet probano de p̄prietate. C. No. iij. q̄ sola p̄-
 bicatione attestacionum non impedit p̄bationem testium:
 super ep̄batione personarum: nisi aliud obuiat. ad hoc. f.
 de testi. licet dilectus. C. No. v. q̄ lapsus termini ad p̄ban-
 dum: vel ad rep̄bandum vel ad v̄rū q̄: excludit quem a
 facultate probandi id ad quod p̄mitus fuit terminus sta-
 tutus. C. No. vj. q̄ vbi acta sunt cōpāssibilia codē instāsi
 p̄t statui terminus ad duplicē actū: sic ad p̄bādū & ad re-
 probādū ostētes i p̄sona p̄t statui terminus idē vt b. C. No.
 vij. sup̄ emergētī p̄uicariis est iurisdictione: et q̄ p̄ccinit
 exceptionem contra testē: de hoc de o. c. o. c. i. C. Nota
 ar. q̄ super exceptione sit lib. conte. de quo dicit vt. de offic.
 dele. p̄udentiam. §. sexta. C. pp. q̄ testes non poterint re-
 cipi coram placitino ad rep̄bandum tunc excuti fuit con-
 missa receptio testium: vt patet. f. de testi. cum causis: dic fm
 Jo. an. q̄ causa erat cōmissa vt recipere testes super prin-
 cipaliter etiam testes rep̄bationis: quod est verum: si autē
 non fuit et cōmissum nisi super principaliter tunc fm Jo.
 nō possit recipere rep̄bationis: quid sibi cōmissum non est.
 Admitti tamen p̄bationes illius qui dicit se velle testes
 rep̄bare: & facere potest illam in actio redigi: q̄ sine hoc
 non possit bene expediri receptio testium fm Jo. nō. & quia
 est accessorium receptio cōmissi fm Jo. nō. & Sui. in spe.
 de teste. §. & generaliter. v̄s. sed quare opponitur. C. pp.
 q̄ etiam solum publicatio attestacionum non debeat audi-
 ri: de testi. presentium: dic q̄ statuitur termini in differēter
 obstat: sed publicatio obstat fm foranā & distinctionē illius

et Circa hunc terminum ad pbandum queram ad aliquid
 bus. P̄tio an valeat probatio sine dilatione. in ti. de bi-
 la. §. videndum. v̄s. & no. remittit. C. de iudi. p̄perandum. §.
 & si quidem. Bar. in l. in crimine. ff. de adul. tenet valere ep̄-
 bationem absq; dilatione per illam. l. & dicit q̄ habet tem-
 p̄na totius instantie ad probandum: nisi iudex aliam dilatio-
 nem statuat: tū dicit q̄ probare potest vsq; ad conclusionem
 in cānon post. ff. de procu. auditio. ff. de instr. c. vbi dicitur.
 Item tenet in l. si. C. de feris. post Jac. de arc. p̄r. l. vnius
 §. cognitiō. ff. de questi. Et est dubium an dilatio ad pro-
 bandū possit dari parte non instante vel non petente: Bar.
 dicit q̄ sic. l. i. C. de dila. alle. c. de iudi. i. p̄perandum. §. sin-
 autem reus: nam vt gente necessitate dat iudex dilationem
 per quam non retardet p̄o relatione iudici. Illam autē per
 quam proceet dare non debet. v̄t d. l. i. C. de dila. ad hoc q̄
 no. in l. iij. §. hoc atq; in dicitur. ff. de dam. infer. hoc tenet
 glo. i. bic per istum tex. C. Quero an possit dari terminus
 ad probandū post q̄ p̄bare. P̄rosecutio. casus. C. P̄bi-
 mum quando est status terminus ad probandū: pro du-
 cenda instrumenta: stat terminus possit producere instru-
 menta: vnde per gl. in cl. ff. de ver. fig. in v̄s. saluo per Cy.
 in l. si ea: qui ac. non pos. per Bar. in l. mancipio. de opti-
 le. & archi. xxx. q. iudicantem: vicam forte in c. pastoralis
 §. de excep. Si vult probare per alios testes post lapsum ter-
 minum ad pbandum: lbi videtur casus q̄ non admittitur
 lapsio terminor̄: hoc tenet archi. v̄t in d. c. iudicantem: q̄ talis
 delatio in dubio est peremptoria. Item spe. in de. de dila. §.
 videndum. v̄rsū. quid si data licet dubitet in p̄in. §. & idem
 Bar. in l. i. C. de dila. & habet v̄m interlocutio: post q̄nō
 auditur: q̄ transit iure iudi. nisi ex causa resitutur: ar. & re-
 re iudi. cum bertoldus. C. de in. inter. ex. ff. is. Credo etiā
 q̄ causa subsistente iudex ex officio possit illam renouare:
 vnde de consensu partium: si partes consensissent: vt dicit
 de dila. c. i. & no. de p̄sig. significante: ad instantiam partis: nō q̄
 quo ad partem transigunt: non quo ad iudicem: de ar. c. i. §.
 cessante. Si datus est terminus ad probandum terminus
 intelligitur sine per testes sine per instrumenta: vt no. plene
 in spe. in ti. de dila. §. videndū. §. quid si data. Idē dicit ibi
 si datus est terminus ad pbandum & ostendentes queq; d-
 vult & c. C. Sc̄do casus q̄ datus est terminus ad produ-
 cendos testes spe. in ti. de teste. §. qualiter. v̄s. iudex quoq;
 dicit q̄ sufficit infra terminum illos facit iurare: c̄t. Illud
 terminum non fuerit examinari: ar. C. de testi. l. p̄. & sic fer-
 uat curia. C. Tertio casus quādo statuitur terminus ad re-
 stea p̄ducendos: & faciendos illos examinari. Jo. an. in ad
 di. spe. super dicit. v̄s. iudex quoq; dicit archi. tenere de ex-
 cep. pia. nō sufficere testes iuratos esse: & terminum nisi fue-
 rint examinati. Idē dicit Jo. f. ar. tenuisse q̄ dilatio sc̄ba
 nō est danda nisi est causā ad hoc q̄ iurare & deponere sunt
 coniuncte & inseparabilia: ad hoc q̄ lex vult q̄ iurati depo-
 nant. C. de testi. l. vlt. in fi. Recitat B. tenuisse contra: quia
 sufficit q̄ iuratur i. terminum alle. l. ex o. ff. de testa. m̄.
 vbi sufficit militem iurare & c. ad quod. l. ff. de bo. pos. ex
 tel. mli. Recitat Jo. bu. biputatis: idē vt sufficiat iurare
 q̄ licet proditorio testis p̄ceat ad partem: examinatio p̄-
 ctat ad iudicem cum debeat deponere & cetera. C. de testi. l.
 nullum. Concludit ibi Jo. an. q̄ si est datus terminus ad p̄-
 ducendum testes: iudex q̄ iurent anteq̄ est datus ad p̄bā-
 dum non sufficit q̄ iurent anteq̄ p̄batio non est facta ante
 licet iurati sint: nisi f̄terit per iudicem: nō debet hoc no-
 cere parti maxime cum etiam iurare debeat contra que
 testes producantur: vt patet in l. si quando. C. de testi. & fo-
 tus idē q̄ datus est terminus ad p̄ducendos & exami-
 nandos. B̄ni de rota sua conel. lxx. dicit q̄ sufficit q̄ sint
 recepti: & terminor̄: si sit status terminus ad recipiēdos
 & cognoscendos examinandos. Nam dicit q̄ sufficit q̄
 recipiantur omnes & terminor̄: & fiat aliquo alio diligentiā.
 tempus de examinando: probatur q̄ p̄imum. & receptio est